o que dispõe a Lei Orgânica do Município e Regimento Interno:

RESOLVE:
Art.  1º  -  Conceder  ao  senhor  ALCIMAR  GERMANO  BENTO
PINHIERO  E  ALVES,  ocupante  do  cargo  de  VEREADOR
PRESIDENTE, 03 (três) diárias, com pernoite, ao preço unitário de
R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais), totalizando R$ 3.300,00 (três
mil e trezentos reais), a fim de custear despesas com deslocamento,
estadia e alimentação na cidade de Brasília, para participar da XXVI
Marcha a Brasília em Defesa dos Municípios, nos dias 19, 20 e 22
de maio de 2025.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.